Nicolaus, decretorum doctor, cantor, canonicus et vicarius in spiritualibus ac
causarum auditor generalis ecclesiae Strigoniensis dilectis nobis in Christo
venerabili ac honorabilibus viris dominis...decano et suis confratribus eccle-
siarum plebanis de capitulo et decanatu Brassouiensi simul vel divisim exis-
tentibus salutern in domino sempiternam. Cum nostri oficii intersit animarum
providere saluti vobis ut liceat universos parochianos vestros ecclesiasticos vel
saeculares per vos aut vestros capellanos per vos coniunctim aut divisim adl
audiendum confessionem dictorum vestrorum parochianorum deputandos ab
omnibus peccatis eorum etiam in casibus episcopali sedi reservatis auctori-
tate nostra vobis et dictis capellanis ad id per nos deputatis per praesentes
attributa absolvere et de poenitentia providere salutari. Hinc usque ad duos
annos proxime futuros tenore praesentium gratiose concedimus et indulgemus,
exceptis casibus adeo gravibus et enormibus super quibus2 sedes Strigoniensis
merita foret consulenda. Super quibus vestras et dictorum vestrorum capella-
norum in hac parte oneramus conscientias a c etiam vobis venerabili et hono-
rabilibus dominis decano et confratribus praedictis decanatus et capituli prae-
dicti decanatus Brassouiensis iurisdictioni ecclesiae Strigoniensi subiectis, ut
liceat vobis et vestris confratribus idoneum presbyterum eligere regularem
vel saecularem in confessorem, qui audita vestra confessione aut alterum ves-
trum ab omnibus peccatis vestris etiam in casibus episcopalibus huic almae
sedi reservatis similiter auctoritate nostra vobis et eisdern confessoribus per
praesentes attributa usque ad praedictum tempus absolvere et providere de
poenitentia salutari, exceptis similibus casibus gravibus et enormibus prae-
dictis, super quibus vestras et audientium confessiones oneramus, concedimus
et gratiose indulgemus facultatem. Datum Strigonii feria quinta proxima3
post festum beati Bricii confessoris et pontificis, anno domini millesimo qua-
dringentesimo quadragesimo secundo.

1 Hierauf ad gestrichen. 3 Uber der Zeile.
2 Hierauf am Rande 0.4 cm Rasur.

2 445

Hermannstadt 1442 Dezember 10. Die Sieben Stuhle bezeugen, dass Martin,
der Sohn des Hermannstiidter Burgers Thomas Rod, in Angelegenheit des ituri
von seinem Vater erblich zukommenden Hausanteils sich mil seinem Stiefeater,
seinem Halbbruder und seiner Mutter verglichen hat.

Orig. Pap. Hist. Archly der Akademie fur Soziale und Politische Wissenschaften, Zweig-
stelle Gluj, Familienarchiv Béldi von Millis Nr. 9. Siegel, schildfórmig, mit Blätterdreieck
und Umschrift, papierbedeckt, vorne aufgedruckt. Derselbe Stempel wie Nr. 1 502.

Nos indices iuratique seniores septem sedium Saxonicalium partium Transil-
vanarum memoriae comendamus praesentium significantes quibus incumbit
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universis, quod nobis more solito circa festum sanctae Katherine in Cybinio.
pro tribunali sedentes, accesserunt nostri in conspectum Martinus, filius condam
Thomae Rod, convicis Cybiniensis, tamquam actor ab una, ex altera vero
parte Laurencius Rasor vitricus dicti Martini, Thomas frater eiusdem privig-
nusque dicti Laurencii Rasoris ac Margaretha, mater praedicti Martini tamquam
in causam attracti ratione cuiusdam domus ac curiae in dicta Cibinio ex op-
posito mediasene et contigue domui honestae relictae condam Petri scriptoris
situatae coram nobis iudicialiter disceptantes. Quibus sic coram nobis con-
stitutis praelibatus Martinus dualitatem domus< >1iusdem, quam ratione
hereditariae successionis ad cum pertinere asseruit, ab antedictis Laurencio,
Thoma <ac>1 Margaretha matre ipsius expostulabat. Ipsi vero respondendo
nobis notificaverunt, quo < modo >1 dictus Thomas ROd, pater ipsius Martini,
dumtaxat medietatem eiusdem domus et curiae proprietarie possedisset et
tandem eo defuncto duos liberos in hac vita reliquisset, ad quos dualitas medias
domus hereditarie pertinuisset. Successu vero temporis dicta domina Marga-
retha cum alio viro in matrimonio existente, tandem inediam domum ac cetera
bona mobilia et imobilia cum suis liberis a Thoma ROd relictis secundum huius
provinciae consuetudinem praesentibus pluribus fidedignis civitatis Cybinien-
sis civibus iuratis realiter dimississet cuilibetque suam partem in cunctis rebus
dividendis assignasset in dualitate vero medias domus nostrorum aestima-
tionis honestorum virorum cuilibet puerorum quindecim marcas argenti pon-
deris Cybiniensis persolvere assumpsisset ac unicuique ipsis< >2 ad suas pro-
prias seras tradidisset. Tandemque uno puero defuncto portio eiusdem < r>3e-
bus sane mobilibus sane imobilibus ad ipsam Margaretham matrem puero
rum dictorum< >4 ita extitisset. Quo praemissa praelibati Laurencius, Thomas
ac Margaretha sufficienti et idoneo testimonii coram nobis comprobaverunt5.
Quo audito et taliter factum fuisse comperto dumtaxat quindecim marcas
argenti ponderis <praedic>6 ti ratione suae portionis sibi a domo <succe >6
dendo percipiendas ac certa iugera agrorum arabilium in campo possessionis
Newdorff situatis adiudicavimus. Quas quidem quindecim marcas argenti prae-
libati Laurencius, Thomas ac Margaretha eidem Martino coram nobis plene
et integre persolverunt, ita quod tandem annotatos Laurencium, Thomam ac
Margaretham ab impugnatione ipsius Martini ratione quarumcumque rerum
reddimus quittos et per omnia absolutos harum nostrarum testimonio litera-
rum. Datum in Cybinio feria secunda post festum conceptionis Mariae virginis,
anne domini millesimo CCCC° XLII°.

1 Lücke 0,4 cm.
2 Lticke 0,5 cm.
3 Liicke 2 cm.

4 Lücke 1,1 cm.
5 Dicke.
6 Lficke 1,2 cm.

2 446

Tsehanad 1443 Januar 6. Der siebenburgische Woiwode Johannes von Hunyad
ersucht den Kronstiidter Rat, seinem Beauftragten den falligen Martinszins yanz
auszufolgen und die im verflossenen Sommer vorgestreckten 50 Mark Silber erst
auf Rechnung des neichsten Martinszinses zu sctzen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Schnell III 16. Siegel rund, Dm. 2.9 cm, in griines Wachs
auf der RUckseite zum Verschluss aufgedruckt. Im Siegelfeld Wappenschild mit dem
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Raben auf einem Ast, links oben Mondsichel: Umschrift in gotiseher Minuskel: * * S *
iohannes * de: huniad: waiwoda * transl.
Druck: Eder, Observaliones 120.

Sincere prudentes nostri fratres et amici nobis summe honorandi primum sin-
cere salutationis eloquia praehabita. De universis nostris favoribus nobis tem-
poribus semper opportunis exhibitis pariter et impensis eisdem vestris amici-
tiis magnas referimus gratiarum actiones. Sed quia pro defensione publicae res
restaurationeque et reformatione harum part iurn inferiorum status noster con-
tinuus in confinibus est necessarius ubi pro sustentatione acie gentis nostrae
copia requiritur quantitas expensarum in ipsis penitus deficiens praesentibus
igitur easdem vestras amicitias prece maiori qua valemus petimus multum
confidenter, quatenus illas quinquaginta marcas argenti in aestate transacta
favorabiliter nobis concessas ad rationem censuum vestrorum in argento circa
festivitatem beati Martini episcopi proximel venturam1 provenire debentium
diferre et prorogare dignemini. Censum vero in argento iam circa festum beati
Martini episcopi iam transacti provenire debentem plenarie et ex integro e
medio vestri manibus honorabilis viri magistri Vincencii, notarii nostri spe-
eialis, per nos ad id deputato dare et administrare velitis parte in hac nobis
ob ulterioris beneficii vestri nobis successivis temporibus per nos impendendi
respectum complacete. Qui si feceritis vice versa vobis et vestrum cuilibet
semper adesse volumus. Ceterum quainquam literam vigorosam exinde a nobis
habere desideratis, magister Vincencius sub maiori nostro sigillo vestrum ex-
hibebit ad optatum, praeterea quidquid idem magister Vincencius verbo nostro
vobis retulerit, fidem impartiri velitis. Scripta Chanadini in festo Epipha-
niarum domini, anno eilisdem et cetera XL mo tertio.
Johannes de liwnyad.
Transsiluanus vaivoda.
Auf der Rackseile Adresse: Sincere circuinspectionis et bonae eloquentiae viris
villico2, iudici iuratisque civibus et cunctis consulibus Brassouiensibus fratribus
et amicis nostris honorandis.

I Cher der Zeile nachgetragen. 2 Die sehr verb lasste Schrift lhssi dieses Worl
doch gerade noch erkennen.

2 447

Segedin 1443 Miirz 2. Die siebenbargischen Woiwoden Nikolaus von Ujlak
und Johannes von Hunyad erneuern den Kaufleulen des Kronsladler Distrikis
das Privileg far den Handel nach der Walachei.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 97. Siegel, mnd, Dm. 2,9 cm, in grunes Wachs, papier-
bedeckt, vorne aufgedrückt. Derselbe Stempel wie N. 2 446. Ein zweites Siegel existiert
nicht.
Druck: Anumut Inst. ist. Cluj IX, 1966, 80.

Nos Nicolaus de Wylak, Machouiensis1 et Johannes de 1-Iwnyad, Zeweriniensis
bani, vaivodae Transsiluani Siculorumque et Thernesiensis comites recognos-
cimus universis quibus incumbit, significantes, quia per sincerae circumspec-
floras viros et bonae eloquentiae villicum, iudicem iuratosque cives et cunctos
seniores ac consules Brassouienses et terrae Bwrcza eorum libertates praero-
gativas ex certa scientia divorum praedecessorurn regurn felicis rerniniscentiae

106

+

www.dacoromanica.ro

liberaliter concessas et largiflue devotas et collatas sic videlicet quod eorum
scilicet praemissorum civium quicumque cum mercibus et negotiis pro acqui-
rendis victuum et amictuum generibus totiens quotiens versus Transalpinas tam
in eundo quam in regrediendo iustum tributurn iustasque tributarias2 exac-
tiones3 more antiquo ac laudabili consuetudine, scilicet de quolibet stamine
panni Ippriensi vel Galicali non plus praeterquam denarios viginti quatuor,
de Levi decem et octo, de Colonicali denarios duodecim, de Polonicali sex,
de panno scisso de caligisque et mitris nihil et de eisdem pannis in nullo alio
loco Wolahiae tributum sint solvere obligati nisi in foro, ubi praedictos pannos
vendicioni exposuerint, item in Dombowicza medium tributum de praetactis
pannis dare tenerentur ac singulis vasis medonis singulos denarios duodecim,
in Ruffa Arbore ibidem de vase vini denarios sex, item de ferro, panno griseo,
tela, lino, gladiis, bicellis, cultellis ac singulis mechanicali opere et artificiali
manu factis et fiendis, de arcubus, funibus, pellicis, mastrucis et omnibus aliis
rebus cuiusvisque generis existant, quae ad Volahiam apportantur, in nullo
loco Volahiae tributum solvere sint coacti. Sed si cum mercimoniis suis tran-
sierint ultra Danubium, extunc in vado Danubii de centum persolvant3 tria
et si sic persolverint, extunc redeundo cum rebus suis mercimonialibus nihil
dare tenentur. Insuper ipsi de Volachia exeuntes de curru piscium4 vel aliis
quibusvis onerato in Brail,decem et octo denarios, de curro piscium in Nouo-
foro unum piscem, in Tergauist unum piscem, in Dombowieza de quolibet
equo currui allegato5 unum denarium, de curru piscium unum piscem, de equo
zomentato quidquid portet duos denarios, de equo non onerato unum denarium,
de equestre unum denarium, de pedestre unum banum. DA in Ruffa Arbore
de curru piscium septem pisces4 et triginta6 sex denarios, de centenario cerae
duodecim denarios, de hove vel vacca tres denarios, de castrato unum dena-
rium, de porco duos, de cute cervi unum denarium, sed de omnibus aliis cutibus
nihil, de vormasio vulgo themleturo unum denarium, de equo zomentato quid-
quit portet tres denarios, de equo non onerato duos denarios, de equestre duos,
de pedestre unum, de pellibus ferinis cuiuscumque specie vulgariter vilthuerck,
quae de Volaschia exportantur, de centum tres, de equo in Volachia emititur
denarios sex et de universis aliis nullum omnino tributum teneantur. Sed ipsi
venientes de marinis partibus seu Transdanubium de centum persolvant ta-
men tria, fuerant nobis exhibitae pariter et ostensae, petentes nos humili
precum insLantia lemporibus nostris in eisdem libertatibus gratuitis eosdem
uti, frui, gratulari et gaudere permittere et permitti facere. Quorum quidem peti-
tionibus nos allecti, vobis castellanis nostris castrorum Thercz et Keralkew
per nos constitutis et futurum constituendis praesentium serie firmis-
sime iniungendo praecipimus omnino habere volentes, quatenus a modo
in posterum et deinceps contra praedictas libertates regales et nostras prae-
sentibus in hac parte attributas annotatos cives Rrasouienses et terrae Burcza7
vel eorum alterum negotiatorum cum eorum inercibus bine inde proficiscen-
tium in exactione et solutione tributariis in personis rebus ac bonis quibusvis
infestare, inquietare, damnificare et perturbare nusquam et nequaquam prae-
sumatis nec sitis ausi modo aliquali, si nostrum indignationein incurrere for-
midatis. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Et a'iud in praemissis non
facturi. Datum Zegedini sabbato proximo post festum beati Mathiae apostoli,
.anno domini millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio.
Von der Kanzlei: Ad propriam commissionem vaivodalis dignitatis.

1 Gebessert aus Wachomensts,
2 Ober der Wk.
3 SolUani auf Rasur.
4 Auf Rasur.

5 Vorlage
6 Vorlage treginla.
7 Gebessert aus Burca.
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2 448

Ofen 1443 Marz 6. Kiinig Wladislaw I. bestätigt fiber Einschreiten des Pfarrers
Johannes Wiselpeth de Sancta Cruce und des Bistritzer Burgers Andreas Farkas
norninibus et in personis universorum Saxonum nostrorurn in possessionibus
Naghdemeter et Therpen vocatis die Urkunden Ludwigs I. von 1380 Nr. 1 125,
Sigmunds von 1429 Nr. 2 074 und 1 414 Nr. I 746, des Woiwoden Stibor von
1412 Nr. 1 681, des Woiwoden Nikolaus Chak von 1418 Nr. 1 847 und des Pa-
latins Laurentius Hedervári von 1442 NI.. 2 432 fiber den Besitz der Prädien Fatha,
Chege und Bachna.
Datum Budae in die cinerum, anno domini millesimo quadringentesimo qua-
dragesimo tertio.

Orig. Perg. frtiher Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Mettersdorf Nr. 14. Siegel
rund, rotes Wachs in Wachsschtissel an grtinroter Seidenschnur angehangt. Eingeschaltet
vorn Konvent von Kolozsmonostor 1446 Orig. ebenda. Die Urkunden sind heute ver-
schollen. Eine Abschrift des 20. Jahrhunderts Staatsarchiv Cluj, Archiv der Stadt Bi-
stritz.

2 449

Sliehsisch-Reen 1443 März 18. Andreas, Pfarrer von Reen, beschwerf sich
bei dem Ad ligen (Ladislaus) von Losoncz fiber den Schaden, der ihrn durch Stephan
Kanthor, den Diener seines Binders Stephan von Losoncz, zifgefiigt worden isf.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, U. V. 1843. Siegel war auf der Bückseite zum Verschluss auf-
gedruckt. Dieselbe Schrift wie Nr. 2 450. Auch im Text besteht eine weitgehende Abhangig-
keit.

1-lumillimas ac devotas orationes in filio virginis intemeratae vir magnae nobili-
tatis atque prosapiae vestrae siquidem magnificentiae immensas infinitasque
gratiarum referro actiones ex quo ipsa vestra magnifica prosapia me absque
aliquali conturbatione et obprobrio in pane ac elemosinis ecclesiae vestrae
gratuite, pie, pacifice et favorabiliter tenuit et tractavit, et nunquam mihi
aliquem obprobrium a vestra magnificentia sed neque a vestris est illatum. Sed
hew vestrae magnificentiae tenore praesentium lamentabiliter duxi declarare,
quomodo multa et indicibilia obprobria a domino Stephano fratre videlicet
vestro sum passus a principio et nunc semper ac tamen omnia illata benivole
sustinui et nunc sustinuissem sed iam per praesenti iterum venit unus famulus
suus Stephanus videlicet Kanthor cum suis satellitis denuo me absente manu
violenta super domum meam irruentes et tale fecerunt obprobrium et scandalum
quod nunquam in tota provincia est auditum. Qui tamen ego tempore discordiae
dum iobagiones vestri hic inhabitantes non habuerunt quo fugere et se inclinare
cum rebus et bonis ipsorum nisi ad domum meam ego tune temporis tam eos
cum ipsorum rebus, quam dornum meam de omnibus adversitatibus pacifice
conservari. Nunc autem praedictus Stephanus Kanthor cum suis me absentem
sciens super domum veniens tamquam malefici et ibi portam curiae confrangens
ulteriusque hostium cellarii seramque concutiens et disrumpens et vina de
cellario extrahens nec tamen de hiis contenti super hoc cuppas versus parietem
tangentes terebella aliaque negotia inde deportantes et secundum prolacitum
ipsorum inibi viventes tamquam fuisset domus hominis malefici, mihi in obpro-
brium et praeiudicium valde magnum. Ad hue vero, quod maim est, vina mea
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propria, quae creverunt in vinea mea et feci ligonizare propriis sumptibus meis
fecit extrahere dicens sic, quod deberet alia vina vacua implere sed tamen
omnis quicumque adveniebatur famuli sui et ceteri alii omnes potabantur
quousque suffundebantur, partim etiam misit ducere cum vaselis et thinis
uxori suae ad villam usque dum unum vas integraliter exhauserunt. Sic quod
ego cum rneis propriis non fui liber dum tamen unus ligonizator est liber cum

quae possidet quod ego non fui mihi scandalum valde magnum. Ideo
vestrae magnificentiae conqueror quod ulterius tot et tanta obprobria nullo-
modo tollerare poss <em )1 et si deberem propria in persona vestrae magnifi-
centiae omnia explanare aportaret me flendis oculis vestrae enodare magnificen-
tiae. Igitur ad praesens mihi de remedio salubri cogitare volo. Scriptis in Regen
feria secunda post dominicam Reminiscere, anno domini M° quadringentesimo
quadragesimo tertio. Andreas plebanus de Regen, vestrorum capellanorum
humilimus.

Liicke 0,5 cm.

2 450

Sielisiseh-Reen 1443 März 18. Andreas, Pfarrer von Reen, halt dem Stephan
von Losoncz alle Bedrackungen vor Augen, denen er ausgesetzt gewesen ist, und
verlangt Vergatung des Schadens, den ihm zuletzt sein Diener Stephan Kanthor
zugefagt hat.

Orig. Pap. Batthyaneum Alba Iulia, Archiv des sieb. Domkapitels Nr. 705. Siegel war
auf der Rtickseite Linn Verschluss aufgedriickt. Dieselbe Schrift wie Nr. 2 449. Auch hn
Text besteht eine weitgehende Abhangigkeit.
Regest: Torténelmi tar 1892, 644 Nr. 704.

Se ipsum ad omnia genera mandatorum cum fidelitate vir magnifice domine
mi honorande vestrae eidem magnificentiae gratiarum refero actiones de omnibus
boni mihi a vestra magnificentia impensis, de his autem, quae contra ecclesiam
sanctam egistis parcat deus animae vestrae, sed ego a vestra megnificentia
nunquam ullis meis meritis exigentibus demerui, quod tanta indicibiha oprobria
et scandala quae a vestra magnificentia vestriusque a principio et nunc sunt
impensa quia semper fui quasi unus mercenarius quamdiu intravi plebaniam
istam ego enim laboravi et vos abstulistis adipem laboris si saltern vestrae occur-
reret magnificentiae, quanta servitia et quantas tribulationes propter vos sum
passus tempore magni Anthonii, quod aliquando decem personae vel plures
habuerunt me in custodia et si apprehensus fuissem quam pluries me vita privas-
sent uti enim sentio forsitan vestra magnificentia causa meorum fidelium servi-
tiorum me sic saepe saepius conturbavit. Intellexi etiam quomodo vestra magni-
ficientia dixisset, quod ego singulis annis assumpsissem vobis dare medias
decimas quod ego hoc non feci, immo meum posse neque fuit facere talia ilia
tamen omnia benevole tolerassem et sustinuissern temporel in1 praesentil. Ac
tamen mine pro praesenti iterum venit quidam famulus vester videlicet Ste-
phanus Kanthor cum suis complieibus domum meam tamquam hominis malifici
mann violenta me absente supervenientes et portam curiae confragens ulteriusque
hostium cellarii seram unde concutientes et disrumpentes vinaque de cellario
extrahentes, immo nec sic contenti cuppas erga parietem percucientes, terbella
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huiusrnodi negotia inde deportantes et mirabiliter ibi viventes adhuc quod peius
et deterius est, duo vasa vini quae creverunt in propria vinea2 mea extraherunt,
quae feci ligonizare propriis sumptibus meis dicentes sic quod deberet cum eisdern
irnplere alia vina vacua et tamen ego nunquam misi vina mea iacere vacua, sed
solummodo fecit mihi in contemptum. Durn autem fecit educere vina ad civita-
tern tune sui famuli . et omnes alii quibuscurnque placuit biberunt quousque
suffundebantur, misit etiam intra his cum vasculis et thinis uxori suae deferre
ad villam quamdiu totum vas exhauserunt mihi in praeiudicium valde magnum.
Quod utique credo, ut tale scandalum non sit auditum iii tota provincia, tem-
pore autein disturbii, dum pauperes iobbagiones debebant fugere nescierunt,
quo se inclinare cum omnibus bonis ipsorum nisi ad domum meam et tune
temporis conservavi eos cum omnibus bonis ipsorum pacifice iam vero a vestris
non potui pacifice conservare sed tamquam praedatores domum meam violantes
et disrumpentes. Si enim fuissem praesens tune aperuissem eis portarn et misis-
sem ecs intrare pacifice ideo vestrae magnificentiae propter tanta opprobria
et scandala peramplius famulari non possum sciat vestra magnificentia quod
iam medias decimas deservivi et ipsas excipere volo. Igitur vestra magnificentia
det istum ponere cuicumque voluerit sic tamen ut medias decimas habeam si
autem vestra magnificentia voluerit pro se habere ex tunc transmittat mihi
valorem mediae decinaae, si autem non etiam mittatis mihi literas vestras ut
sim liber vendere cuicumque voluere, ne anima mea in futuro damnetur propter
vos neque etiam anima vestra propter me, sciat enim vestra magnificentia
quod interim exire nolo neque literas confirmatorias alicui dare volo nisi fiat
mihi satisfactio de istis mediis decimis; postquam autem fuerit mihi satisfactio,
tune volo omnes literas reddere, quae etiam in posterum proficient vestrae
magnificentiae et tunc locetis unum quemcumque volueritis. Scriptum in Regen
feria secunda post dominicam Reminiscere, anno domini millesimo et cetera
quadragesimo tertio.
Andreas plebanus de Regen,

>3 capellanorum humillimus.
Auf der Rückseite Adresse: Magnifico et egregio viro domino Stephano quondam
bani de Losonchy, domino suo metuendissimo.

1 ()tier der Zeile nachgetragen. 3 Locke 1,1 cm.
2 Gebessert aus vnea.

2 451

Mediasch 1443 März 19. Der siebenbargische Woiwode Johannes von Hunyad
ersucht den Rat von Kronstadt, itun Kriegswagen, Bombarden, Biichsen und
Relagerungsgerat zuzuschicken.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fromus 1 16. Siegel war in grunes Wachs auf der Ruckseite
zum Verschluss aufgedriickt.
Regest: Hurmuzaki, Doeumenle XV, 1, 28 Nr. 44.

Viri praegrandis industriae amid nobis summe honorandi. Quemadmodum per
praesentes vestris conscripserimus amicitiis itatenus et nunc scitote quod nos
die nuperrirne intimato duce deo gressus nostros exercituales ab hinc removebi-
rnus. Igitur petimus caritative et multum confidenter seriosius commitenies
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quatenus ipsa die ut praedictum est pro honore et salute vestris currus Thabo-
riorum simul cum bombardis, pixidibus, machinis et cunctis ingeniis erga nos
constitu(i) debeatis et aliud non facturi alioquin totam dispositionem toturnoue
negotium quod deus avertat confundetis. Scripta in Megyes feria tertia proxirna
ante festum beati Benedicti abbatis, anno domini et cetera XLIII°.

Johannes de IIunyad
vaivoda <Transsiluanus >1 .

Auf der Ruckseite Adresse: Viris praegrandis iudici iuratisque Brassoviensibus
ac nobis summe honorandis.

I Verwischt.

2 452

Gran 1443 April 3. Erzbischof Diongsius von Gran beauftragt den Dekan des
Burzenlander Kapitels mil der Untersuchung und Entscheidung des Streites zwischen
der Edelfrau Anna, der Tochter des Hermannstädter Burgers Wilier und Nikolaus
A ppa als Mager und dem Rat von Hermannstadt als Beklaglen.

Eingeschaltet von dem Dechanten des Burzenlander Kapitels Anthonius 1493, Orig.
Ungar. Landesarchiv Budapest Dl. 13 717.

Dyonisius miseratione divina tituli sancti Ciriaci in Termis, sacrosanctac Roma-
nae ecclesiae presbiteri et cardinalis archiepiscopus Strigoniensis, honorabili
virol. domino N. Brassouiensi decano nostrae Strigoniensis diocesis salutem et
paternam benedictionem. Licet dudum quaedam causa inter honestam dominam
Annam vocatam, filiam condain Valteri civis civitatis Cibiniensis similiter
nostrac diocesis et nobilern Nicolaum Appafy dictum ut actores ab una, et
iuratos consules dictae civitates Cibiniensis ut reos ab alia partibus, de mandato
nostrae Strigoniensis sedis et eius commissione coram venerabili et religioso
viro domino Anthonio abbate de Colosmonastra partium Transsiluanensium
nostrae iurisdictioni subiecto, mola extit it, diutius ventilata. Tandem ad instan-
tiam unius partium praedictarum, venerabilis dominus Nicolaus, decretorum
doctor, cantor, canonicus et vicarius noster in spiritualibus generalis eandem
causam de praesentia ipsius domini abbatis, ad se ad sedem nostram praedictum
advocavit2 et vestrae circumspectioni tandem pro commodit ate et alleviatione
partium ne hie in prosecutione causae humus per magnas expensas et3 itinerum
pericula ac labores alias fatigarentur, eandem causam audiendam, cognoscendam
et fine debito terminandam uti ex ipsius domini vicarii nostri personali infor-
matione accepimus, per literas suas conclusit, sed quia uti intelligimus literae
vicarii nostri ad vocationem et commissionem huiusmodi continentes non
fuerunt dicto abbati notificatae, ut ab ulteriori processu eiusdem causae absti-
nendo supersedisset, ideo vice iterata et ex superhabundanti ex certis et ratio-
nalibus causis animum nostrum moventibus et inducentibus, causam ipsam
inter praedictas partes qualitercumque quomodocumque et ex qualicumque
ratione motam et intentatam, secundum quod eandem memoratus vicarius
noster vobis commisisse dinoscitur. Ita et nos de nostrae circumspectionis
industria confisi, ipsam denuo et ex novo audiendam, cognoscendam et fine
debito terminandam duximus committendam, immo committimus per praesentes
cum omnibus et singulis suis incidentiis, emergentiis, dependentiis et connexis.
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Et cum potestate citandi dictas partes seu earum alterum ac alios quoscumque,
quos ipse vel quorum altera nobis duxerit nominandos, communiter vel divisim
quotiens fuerint opportunum, faciendoque quod decreveritis, per censuram
ecclesiasticam et alia iuris rernedia firmiter observari. Testes autem, si quos
partes ipse aut earurn aliqua ducere voluerint seu voluerit, quique nominati
fuerint se se gratia vel odio, favore aut timore subtraxerint censura sirnili corn-
pellatis veritatis testimonium perhibere, volentes nichilorninus, ut citationem,
inhibitionem vestris legittimis praecedentibus in causa ipsa inter praedictas
partes procedere et iustitiam facere ac eis amministrare debeatis. Datum Stri-
gonii feria quarta proxima ante dominicarn iudica, anno domini MCCCC